[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель Правительства

Камчатского края                                                                     Р.С. Василевский

	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от _________№ ______

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»
1. В приложении 1:

1.1. Таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Норматив в расчете на одного воспитанника (рублей в год)

	Возрастная группа до 3-х лет
	Возрастная группа от 3-х                       до 7-ми лет

	1.
	На оплату труда работников образовательных организаций

	1.1
	В образовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	158 810
	132 130

	1.2
	В образовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	171 026
	142 293

	2.
	На обеспечение образовательной программы дошкольного образования в образовательных организациях

	2.1
	В образовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	4 521
	4 973

	2.2
	В образовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	4 973
	5 470

                                                                                                                            »;
1.2. Часть 3 Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
 «
	3.
	Группы компенсирующей направленности,
осуществляющие квалифицированную коррекцию
недостатков в физическом и психическом развитии и дошкольное образование детей с ограниченными возможностями здоровья (на одного воспитанника):

	3.1
	до 3-х лет (на группу)
	3,973

	3.2
	старше 3-х лет: дети с тяжелыми нарушениями

речи
	3,246

	3.3
	старше 3-х лет: дети с нарушениями зрения
	3,627

	3.4
	старше 3-х лет: дети с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	4,274

	3.5
	старше 3-х лет: слепые дети
	7,315

	3.6
	старше 3-х лет: дети с аутизмом
	7,254

	3.7
	старше 3-х лет: с задержкой психического развития
	3,246

	3.8
	старше 3-х лет: глухие дети
	5,410

	3.9
	старше 3-х лет: слабослышащие дети
	4,058

	3.10
	старше 3-х лет: дети с умственной отсталостью легкой степени
	4,008

	3.11
	старше 3-х лет: дети с умственной отсталостью умеренной и тяжелой степени
	5,962

	3.12
	старше 3-х лет: дети со сложным дефектом
	7,186

                                                                                                                   ».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

	Норматив
(тыс. рублей в год)

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 4 детский сад "Теремок"
	3 104,0

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5"
	6 519,0

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение "Детский сад "Ромашка"
	3 261,0

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение "Детский сад "Чайка"
	6 208,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Атласовская средняя школа"
	6 208,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Шаромская средняя школа"
	6 208,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лазовская средняя школа"
	3 104,0

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Солнышко"
	6 529,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Олененок"
	6 529,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Северяночка"
	6 529,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ягодка"
	6 529,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Снежинка"
	6 529,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Ильпырский
	3 265,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Карага
	7 707,0

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Лесновский детский сад "Буратино"
	9 795,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ковранский детский сад "Ийаночх"
	9 795,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Седанкинский детский сад "Эльгай"
	9 795,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хайрюзовская начальная школа-детский сад"
	6 529,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Воямпольская средняя общеобразовательная школа"
	3 265,0

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Слаутинский детский сад "Сказка"
	6 856,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Таловский детский сад "Солнышко"
	6 856,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аянкинская средняя школа"
	6 856,0

».
3. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

	Норматив
(тыс. рублей в год)

	Елизовский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 20 "Антошка"
	17 561,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 24 "Журавлик"
	37 127,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 26 "Росинка"
	20 979,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 27 "Почемучка"
	14 143,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 28 "Рябинушка"
	21 136,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31 "Солнышко"
	17 247,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 36 "Ручеек"
	18 623,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 37 "Белочка"
	20 979,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лесновская основная школа"
	6 208,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Начикинская средняя школа"
	9 312,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Паратунская средняя школа"
	14 928,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сосновская начальная школа"
	9 312,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Термальненская средняя школа"
	12 416,0

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 детский сад общеразвивающего вида "Снежинка"
	25 302,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 детский сад "Ромашка"
	15 677,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 детский сад "Елочка"
	19 094,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 13 детский сад "Солнышко"
	15 834,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "№ 17 детский сад "Золотой петушок"
	12 416,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 40 детский сад "Золотой ключик"
	31 353,0

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9"
	9 469,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ромашка" комбинированного вида п. Озерновский
	25 695,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Чебурашка" комбинированного вида
	26 401,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Березка" комбинированного вида
	23 847,0

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Светлячок" комбинированного вида Усть-Большерецкого муниципального района
	21 076,0

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение "Детский сад "Солнышко"
	15 520,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Ручеек"
	6 522,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Тополек"
	15 520,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Светлячок"
	37 876,0

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Брусничка"
	22 199,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Родничок"
	15 056,0

	Алеутский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Никольский детский сад"
	17 460,0

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тиличикская средняя школа"
	19 755,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Хаилинская средняя школа"
	9 795,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1" п. Оссора
	20 421,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Ивашка
	9 795,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад" с. Тымлат
	13 059,0

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Тигильский детский сад "Каюмка"
	20 255,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа"
	13 059,0

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Манильский детский сад "Олешек"
	13 392,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Каменский детский сад "Теремок"
	13 386,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Манильская средняя школа"
	3 591,0

                                                                                                                  ».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края
от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

 Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, действие которых будет распространяться с 1 января 2020 года.

Реализация настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из средств краевого бюджета. Средства предусмотрены Законом Камчатского края от 29.11.2019                № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в рамках данных нормативов.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с _________ по _______ г.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр образования
Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Синельникова Ирина Валерьевна
тел. 42-14-09[image: image2.emf]S

Б